INDICAÇÃO Nº 1822 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a substituição das lâmpadas de mercúrio por lâmpadas de led na Rua Francisco Sales, no Centro.

JUSTIFICATIVA

Os moradores relatam que o referido logradouro fica mais escuro que o normal em relação as outras ruas, pelo fato de haver muitas árvores próximas umas das outras. Por este motivo, as lâmpadas convencionais não iluminam o suficiente. Relatam ainda que a partir das 20h a rua fica muito deserta, deixando uma sensação de insegurança nas pessoas que eventualmente precisam passar por ali.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

13 de agosto de 2019
)